PROCESO DE CONTRATACION

Codigo: AP2-FO-007

ACUAVALLE
Mds Por Vos

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

Version No..002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-055-2022

OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ANDALUCIA Y ZARZAL — VALLE DEL CAUCA.
PRESUPUESTO OFICIAL $: QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS (§ 549.579.250,00) M/ICTE
FECHA Y HORA DE CIERRE: 18/11/2022 hora: 3:00 pm FECHA Y HORA APERTURA 18/11/2022 hora: 3:20 pm

ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacion:

En Santiago de Cali, el 18 de noviembre de 2022, siendo las 3.00 P.M. el cierre y la apertura de los sobres de las propuestas presentadas a las 3:20 p.m de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-055-2022, enla Oficina de la Subgerencia Tecnica de

S o GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Wesne Herky feclis ORIGINALDELA | COPIADELA VALOR DE LA
Mo PROPONENTE PRES‘;E:TACI pm:::n Nl e ta Psloe ]l \atos i Asory i ; i 'Pagc de PROPUESTA PROPUESTA No. De folios PROPUESTA OBSERVACIONES
VIDA NUEVA S 430-47- ASEGURADORA PRESENTAN LAS OFERTAS
1 |ARQUITECTURAE FOLIOS 1Y 1?;10;%:522 594000058065 | % 54.957.925,0 | SOLIDARIA DE ;gj,élgggg = :?E\;“ELE FOLS;IO 13 NO S| 106 3 549,556 415 |AMBAS EN COPIAS
INGENIERIA 2 : FOLIOG - COLOMBIAS A A EIE NO PRESENTA CD
s
1711112022 45-45-101115505 SEGUROS DEL 18/11/2022 - |ACUAVALLE Sl
2 [FUNDAGION SAAMBIENTAL FOU(Z)S i 2:04PM FOLIOS 6 -12 b R SiRAn ESTADO S A 18/02/2023 |SA ESP. FOLIO 15 Sl ot 7 $ A% SI01A% [NORRESENTALD
st
SUMAR CONSTRUCCIONES 171112022 45-45-101115516 SEGUROS DEL 18/11/2022 - |ACUAVALLE sl
*lsAs F%gs YY1 205em FoLiog-13 |° 497950 \psraposa  |1ew022023 [SA ESP. FOLIO 14 e 2 B SRS NORESERTRSD

En constancia de lo anterior, se firma en\San\tiago de Cali, el 18 de noviembre del 2022, a la 3:40 pm.
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PROCESO DE CONTRATACION Caodigo No.: AP2-FO-008

ACUAVALLE VERIFICAGION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-055-2022
OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ANDALUCIAY ZARZAL - VALLE DEL CAUCA.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202201116 del 13 de octubre de 2022 correspondiente al 15% del presupuesto 2022
PRESUPUESTO: QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS SETENTA'Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($549.579.250.00) M/ICTE
5 OCHENTA ¥ DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($82.436.888) correspediente al 15% del presupuesto 2022
1 El plazo establecido para la ejecucion del contrato es de ciento ochenta dias (180) dias, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningdn caso podra ser anterior al
PLAZO: P r.ee.a
cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 21 DE NOVIEMBRE DE 2022
o % CERTIFICADO DE pana | CERTIFICADOPAGO . |recmoperaco) F"’n'!m““}“ cerrrcans | oroion b cenrmcane T e
VALOR DE LA ¥ SEG, SOCIAL Y. DE Tl TOTAL
No. T PROF A F OFERTA Y PARAFISCALES SWME:LA ONICA DE LA s U”S-mm‘ FISCALES - m ANTECEDENTES Hmsﬁ OBSERVACIONES FOLIOS
LEGAL iF /] OFERTA LEGAL CONTRALORIA CORRECTIVAS
NOARURV: Fo’f_%g";'fp'“%z NO CUMPLE NOCUMPLE NO CUMPLE CON LA
4| AmoumECTURAE |DEBENFISURAR|  cuMPLE CUMPLE AR MO APLICA FoLn e FOLIO 08 DER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | o ioes | CUMPLE- CUMPLE - Tm;é:ﬁj;r’ ol L8
INGENIERIANIT: | ENQRIGINAL | $540556415 | FOLIO 14 AL 18 7 g oty FOLIO 13 FOLIO 18 FOLIOS 23 Y 24 | FOLIOS 21 Y 22 FOLIO 26 FOLIO 25 i obiss
805.030.3081 SRR DEBE SUBSANAR | DEBE SUBSANAR DEBE SUBSANAR
5 ENIAGEN . CUMPLE CUMPLE CUMPLE - O APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | \ o aoiica | CUMPLE- i OF Lot [ravoios
AT AC NT: |FoLOS01AL02| $549510743 | FOLIO14AL16 FOLIO 18 FOLIOS6AL12 | FOLIO 13 FOLIO 17 FOLIOS 18 Y20 | FOLIOS 21 Y 22 FOLIO 23 FOLIO 25 REGUISITOS
602,626~ JURIDICOS
SUMAR CUMPLE CON LA
CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE- | TOTALIDAD DE LOS (81 FOLIOS
3 | 5.A.5 NIT: 501.082.384- | FOLIOS 01 AL 03 |  §$549.533581 | FOLIO15AL19 NOAPLICA NO APLICA FOLIO 21 FOLIDS6AL13 | FOLIO 14 FOLIO 20 FoLios 22 Y23 | Fouoszavzs | NOAPUCA | eoliooe FOLIO 28 REQUISITOS
- JURIDICOS

Observaciones: Una vez realizada la verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-055-2022)ge determina que las propuestas presentadas por
FUNDACION SAAMBIENTAL identifi:adc-'z?n NIT: 900.50Z.526-1 y SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S identificada con NIT: 901.083.384-7, cumplen can la totalidad de réquisitos juridicos exigidos, en consec ia, QUEDAN
HABILITADOS JURIDICAMENTE. Por otro lado, la oferta presentada por VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA identificada con NIT: 805.030.308-1 debe ser subsan aportando los documentos sefialados en
original tal como se exige en la Solicitud kaada de Varias ?fertﬁE-ﬂSS-ZO!Z. El oferente debe subsanar de acuerdo a las reglas del 3.1Ncitud.
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE 055-2022

| FECHA:

|21 de noviembre de 2022

OBJETO: Repaosicion redes de alcantarilado en las municipios de Andalucia y Zarzal -Valle del Cauca
CDP No.. 01-902-202201116 del 13 de octubre de 2022
Quinientos cuarenta y nueve millones gquinientos setenta y nueve mil doscientos
PRESUPUESTO = 4 2
OFICIAL $ 549,579 250 I"'“'-o“ ENLETRAS: lcmcuema pesos
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
e = do de de : it
Estado do Situacién | Estado de Resultado | MotasalosEstados | oo ',']::w P del plinarios del Revisor Fiscal Unieo gistro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al o 'hm PPl piblico {expedido por la Junta| (expedido por ia Junta Central o (RALT.} P (R.UP.}, no
311122021, firmados I1H22021, firmades | 311212021, firmados ml Poblico \'\'ﬂl ¥l central de No | de Neo superior a3 | expedido porla | mayor a tres (03) meses a la
tador % 1a
No. P o por el el Rep por el Rep s superior 2 3 meses a [a fecha meses a la fecha de DIAN, vigente fecha de presentacién de Obasrvicl Total Folios.
Legal, Centador Piblico| Legal, Contador Plblico | Legal, Contador Piblico En‘mamin::::u ol de presentacién de la oferta. presentackén de la oferta, {expedido a partir oferta que incluya
¥ Reviser Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiseal en case| oo HT PO o 4o Incluye Fotocopia de 1a Tarjetal Incllye Fotocopia de la Tarjeta del 07 de informacisn financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a | LT aw"“a F al 150% | F i al 150% brede |al 31/12/2021, La informacién
tenario. tenerlo. tenerio. T B‘l 3111212021, i {Debe tener el registro {Debe tener el registro 2013). debe estar en firme.
i actualizade). actualizade).
Revisados |as documanios
financiaros de confarmidad al
numeral 2 6.2 de la Solicitud Privada
D ARGUIT Na STE i 5
i I\:::“E:Il;i‘f: ROUNECTURA L Folio 28 Fotio 30 Felios ded 33 ai 40 Folios 41 al 42 y 45 Folios 46 y 47 Faolios 48 y 40 Feilio 50 Folios ded 51 al 97 d: ::‘!;:::t?::‘o:mzme Cu‘:::fggi c[.:;:; :z
NIT BOS 030 308-1 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumgie Cumpie Glmpe 0s documentos fnancieros, porio | Aporta CD
tante, 4e puede proceder a la
Vesificacion Financiera - Indicadores
Financeros
Revisades (s documeantas
fnancieros de conformidad al
numedal 2.6 2 de la Soheitud Privada
e Varias Ofertas TE-055-20: stent
,  |Funoscion saameienTAL Falies 27 y 28 Falio 29 Falios del 32 al 35 Falio 36 Folios 37 y 38 A Folio 42 Folios ded 43 al 48 5 Dr‘ﬁi:‘?:lzr;i ,:-u"’;’zxsﬁ (Pt
NIT 900 502 526-1 Cumple Cumpie Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 6% socuhiEnicE Rhancierod Aaci | ARIACDY
tanto, se puede proceder a la
Firnanoiera - L]
Financioios
Revisados los documentos
firancieros de conformidad @
numeral 2.6.2 de la Solicitug Privada
SUMAR CONSTRY W Ot E-055- -hent.
i Lo UGGIONES Folios 30y 31 Falio 32 Folios del 35 al 38 Folio 39 Folios 40 y 41 . Folio 45 Falios del 46 al 55 g ;;:m :{';:?:;féﬁ:fiiﬁ i e
NIT 301 083 384.7 el Cumple il Curmple Cumple Sumpe L s dacumentos financistos, por o | Aporta GO
tanto, se pueds procedar a la
Vesficacian Financiera - [
Financiares

Observaciones Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6 2 "Documentas Financieras” de la Solicitud Privada de Vanias Ofenas No STE-055-2022, se manifiesta gque:

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT 805.030.308-1
MIT-800.502 526-1
NIT-901.083.384-7

FUNDACION SAAMBIENTAL
SUMAR CONSTRUCCIONES S A S.

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la venficacion Financiera-Indicadores Financieros
Cumple, por lo tante se puede proceder a fa verificacion Financiera-Indicadores Financieros
Cumple, por lo tanta se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros
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ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 21 de noviembre de 2022

CLASE DE CONTRATO
Preupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.

549.579

STE 055-2022

Total

$2.143.780

.'NiT:SOS .030.308-1 31/12/2021 |VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA 55.447.106.451 §275.721.844 $6.921.090.739 5 1.804.491.059 $994.511.011 $2.143.780
s
0 0 0 0 / 0
0 0 0 0 / 0
LIQUIDEZ 19,76 »=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,260723508 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 5.171.385 9,4097159 940,97159|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 463,5053499 >0+=1,0veces Cumple. % /
Gastos Financieros
Gastos de Intereses $ 2.143.780




ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 21 de noviembre de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.
548.579

STE 055-2022

MNIT:900.502.526-1 31/12/2021 |FUNDACION SAAMBIENTAL S 848.865.000 $ 1.399.000 $ 848.865.000 $434.728.000 $ 118.081.000 $ 1.098.000
4
0 0 0 0 4} / 0
0 0 0 0 1] / 1]
LIQUIDEZ 606,77 ==1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,512128548 <o0=070 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 847.466 1,542026923 154,2026923 | >=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 107,5418944 >o=1,0veces Cumple.
Gastos Financieros -
Gastos de Intereses . 5 1.098.000

Total

$ 1.098.000




[ STE 055-2022 |

ACUAVALLE S.A. E.5.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 21 de noviembre de 2022

CLASE DE CONTRATO Dato expresado en miles de pesos.
Presupui icial 2 9 579

NIT:901.083.384-7 31/12/2021 [SUMAR CONSTRUCCIONES S.AS. 5 843.027.000 51.219.000 $851.014.000 $309.109.000 $525.994.000 $3.879.000

LIQUIDEZ 691,57 »=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,363224342 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 841.808 1,531731775 153,1731775|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 135,6004125 >0 =1,0veces Cumple.

Gastos Financieros

Gastos de Intereses 5 3.879.000

Total $3.879.000




PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

= = VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS .
or Vo= SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002

Sy, ST W
o T 3

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS STE 055-2022

OFERTAS No.:
OBJETO: Reposicién redes de alcantarillado en los municipios de Andalucia y Zarzal -Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202201116 del 13 de octubre de 2022
PRESUPUESTO: $ 549.579.250
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 21 de noviembre de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
No / / HABILITADO
. CUMPLE / NO CUMPLE / NO CAPITAL DE CUMPLE / NO | COBERTURADE | CUMPLE / NO Sl o NO
socditidl b g COMPLE | DSUOAMIENIOL . cumpie TRABAJO CUMPLE INTERES CUMPLE Siige
VIDA NUEVA,
ARQUITECTURAE :
1 INGENIERIA 19,76 Cumple 0,26 Cumple 940,97% Cumple 463,91 Cumple Si
NIT:805.030.308-1
FUNDACION
2 |SAAMBIENTAL 606,76 Cumple 0,51 Cumple 154,20% Cumple 107,54 Cumple Si
NIT:900.502.526-1
SUMAR
3 |CONSTRUCCIONES S AS. 691,57 Cumple 0,36 Cumple 153,17% Cumple 135,60 Cumple Si
NIT:901.083.384-7

Las Verificacidnes Financieras realizadas a: VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT:805.030.308-1, FUNDACION SAAMBIENTAL
NIT:900.502.526-1 y SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT:901.083.384-7, Si Cumplen con los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al
numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, quedan habilitados. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el
componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada
de Varias Oferta No.STE 055-2022.

APRUEBA

2

NATALIA “AICEDO LOZADA J
Subgerente Admyjnisirdtivay Financiera =7/, ,
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@ i PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-009
C VERIFICACION FINANCIERA
e i Varsion No.: 002
iy SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
| SOUCITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: 5TE 0552022 IFECIW t21 de noviembre de 2022
|OBJETO: R ion redes de i en las pios de Andatucia y Zarzal -Valle del Cauca
CDP No.: 1-802-202201116 del 13 de octubre de 2022
G T duini : i ini o
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 549,575,250 ’;MRH ; IQmmentosp:::smnh v nueve millones guinientos setenta y nueve mil doscienios
e == =1 A
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias ia, a partir de la ipcion del acta de micio
cin de
. Estados de
Etado de Stuacién | Estado do Rasultado | Motasalos Estados | co P T s dod Contadar Regisro Grica Registro Unico de
Financiera carte al Integral corte al Financleres con corte al €18 POF | b ibiico {expedida por la Junta e Propenentes (RLULP), no
; Logaly [mapedide por la Junta Central de | Tribitaria (RULT.)
21122021, firmados por | 31122021, rmados por 1, firmados ) No mayar a tres {13} mesos o la
Logal, Legal, | por sl Comtador Publicayle | 0 oy 2 lafucha | CoMmlore) Nosiperiors 3 | mpedidaporls |y oy oresentacion de :
Na. Fropanants Estados Financieros meses 3 la fecha de presentacion | DIAN, vigenis Observaciones Total Fokos.
Contadar Piblica y Contador Piblicoy | Legal, Contadar Piblico W | gepresentacian do la oferta. | L0 er i de| [eopediso s partl | 21779 Qe inchuya informacisn
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en casa |y Ravisor Fiscal en casa mrm-“m o | Incluye Fatocopia de ha Tarjeta | 'L ilacia al | ded 07 financiera corta al
da estar obligada a die estar obligado & e estar obligado a e Profesionsl ampliada al 150% 150% (D ui-;im o 2013), A0, La informacién
tanaria, tenerio, tenario. et onRyaiaa temnio, (Debe tener of regestro o debe estar en firme,
eon corte al 311272001,
actualizado).
Fiarvisatas ks documentos. fnant.ercs
oo conformudad al numeral 2,607 de s
Sahcitud Privada de Vi Hertas -
. ﬁ::‘ﬁz‘: ARORITECTHINAE Folio 25 Fedio 30 Folon ded 33 o 401 Fohos 41l 42 y 45 Fokon 46 y 47. Fols 48 y 48 Fko 50 Fobos gt 51 2 97 ms‘rE-os';mzz.uEe«mn ":‘f:;:‘
NT 805,030 308- T Cumple Cumgple Cuenple Cumgio Cumple Cumahe Cuenple Cumals propanente Currgle con ks FrATAIS
documanios Anancasos, por ko tanta
5@ P procedes A la Verds !
Frmancwesa - indcisdores Finan 0%
— . ] !
Fivisacion K OCLMenion mancawas.
e condormadind a mamaosl 26.2 6o ka
Solictud Privads de Vs Ofer) 3 a
3 [FUNDACION SAAMBIENTAL Folurs 27 y 28 Fobo 241 Febos el 32 2 30 Fala 36 Fobos 17 y 34 = Faiin 42 Fokon ded 43 ol 48 o STE-055-2022. o resgle tylon s
NIT Q00502 526-1 Gyl Cunipin Cumgle Cumphe Cumpie Currpile Curnple propanente Curmphy cordis "m‘ s
documenios frusntuton, por o tand, :
S pUN s procecor i La Verfoacon
Financara - Indwadores Francieras.
Fivracios fos decumunton e s
e comtormedad of rumerd 76,2 te
S C - Solctud Privada de Vires, s
e Fulios 30y 31 Foio 32 Fobiss ol 35 24 34 Foio 30 Fot 40y 41 AN Foa 45 Fobos del 46 3 55 NoSTEAS5-2022 epflsente |0t h
T B B Cumple Cumpls Cuamgie Cumple Cumpie Curgle Cumgie proponente ettt
DA A8 3 ¥
dacumenics financienos, por k lanrda,
40 pueds proceder A 1 Venlhoacan
Financaota - Indecadores Francinres,
Observaciones R dos los por los P contorme al numaral 2.6.2 "Doeumentos Financieros® de la Solicitud Privada ¢ Vanas Ofertas No, STE-055-2022. se manifiesta qua
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGEMNIERLA NIT:805.030,308-1  Cumple, por lo tante so puede proceder a la venficacion Financiers-Indicagores Financieros
FUNDACICN SAAMBIENTAL NIT:900.502 526-1  Cumple, por lo lanto s¢ pueds proceder a la verifi inanc Fi
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A S, NIT:801.083.384-7  Cumple, por fo tanie se puede proceder a la verilicacion Fi Fi
FETRSTE _APRUEBA T W PR
= = - NATAJIA ANDREA CAICEDD LOZADA P 7 e P g
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PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Vessian:Na.c002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.:

STE 055-2022

OBJETO: Reposicion redes de alcantarillado en los municipios de Andalucia y Zarzal -Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202201116 del 13 de octubre de 2022
PRESUPUESTO: $ 549.579.250
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 21 de noviembre de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
No / / 7 HABILITADO
. CUMPLE / NO CUMPLE [ NO CAPITAL DE CUMPLE / NO COBERTURA DE CUMPLE / NO (1o NO
PROPONENTE LIQUIDEZ CUMPLE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE TRABAIO UMBLE INTERES Einipts eNO)
VIDA NUEVA,
ARQUITECTURA E i
i § INGENIERIA 19,76 Cumple 0,26 Cumple 940,97% Cumple 463,91 Cumple Si
NIT:805.030.308-1
FUNDACION
2 |SAAMBIENTAL 606,76 Cumple 0,51 Cumple 154,20% Cumple 107,54 Cumple Si
NIT:900.502.526-1
SUMAR
3 |CONSTRUCCIONES 5.A.S. 691,57 Cumple 0,36 Cumple 153,17% Cumple 135,60 Cumple Si
NIT:901.083.384-7

Las Verificaciones Financieras

realizadas a: VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT:805.030.308-1, FUNDACION SAAMBIENTAL

NIT:900.502.526-1 y SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT:901.083.384-7, Si Cumplen con los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al
numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, quedan habilitados. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el
componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada

de Varias Oferta No.STE 055-2022.

APRUEBA

NATALIA ANDREA CAICERD LOZADA

Z
Subgerememdministrativa y Financlera L




PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.: AP2-FO-011

UAVALLE

; M&s Por Vos

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-055-2022

OBJETO:

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ANDALUCIA Y ZARZAL —
VALLE DEL CAUCA.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-902-202201116, del 13 de octubre de 2022

PRESUPUESTO: $ 549.579.250
. CIENTO OCHENTA (180) DIAS 2 5 T
PLAZO: CALENDARIO Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: miércoles, 23 de noviembre de 2022
EXPERIENCIA FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIA TARJETA CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
Ho. PR ONENTE EXPERIENCIA GENERAL | “ecppoipica HOJADE VIDA |PROPONENTES (RUP)| PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA DESERVACIONES FOLIOS
VIDA NUEVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 |ARQUITECTURA E Habilitado 106
INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1 Folio 14 a 18 Folio 98 a 99 Folio 106 Folio 51 a 97 Folio 04 Folio 05 Folio 100 a 105
MPLE CuM CUMP! UMP CUM CUMP! CUMPL
, |FUNDACION SAAMBIENTAL b PLE LE LUMRLE RE LE E T 5
NIT: 900.502.526-1
Folio 14 a 16 Folio 49 a 67 Folio 79 Folio 43 a 48 Folio 04 Folio 05 Folio 6B a 78
CUMAR ST CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3[sas Habilitado 81
NIT: 901.083.384-7 Folio 152 19 Folio 56 a 68 Folio 81 Folio 46 a 55 Folio 04 Folio 05 Folio 69 a 80
#
Observaciones:
APRUEBA
carl0s ANDRES HINCAPIE YANTEN
\_SUBGERENTE TECNICO
ICCN'M(DIO\! Cambla: 2017-05-05 4 ¥ Drvuigacidn Estatuto Ce




fy AVALLE
Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-055-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ANDALUCIA Y ZARZAL - VALLE DEL CAUCA.

FECHA : miércoles, 23 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 549.579.250
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 550 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1
INGENIERO
SEE e BN ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL it
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
' TIEMPO EXPEDICION
1211112022 (DIAS) 6
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES i o o sond CUMPLE s = = >
MO XP1 AG
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MRCING OF CXrE RN A
TOMADA DEL CERTIFICADO DE VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA CUMPLE PERSONA JURIDICA 5 EXPERIENCIA GENERAL o
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 805.030.308-1 (AROS) PERSONA NATURAL
DEL COPNIA [ANOS)
14/04/2004 18,6
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO| VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA SUMBLE b VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 805.030.308-1
1 2.400 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 549.556.415
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% § 549.556.415
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA el o okigh CUMPLE
|ADMISIBLE Sl

CUMPLE
STE-055-2022




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

J

A3 AVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mas Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-055-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ANDALUCIA Y ZARZAL - VALLE DEL CAUCA.

FECHA : miércoles, 23 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 549.579,250
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 550 SMMLV 2021 $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE FUNDACION SAAMBIENTAL NIT: 900.502.526-1
INGENIERO
SRR ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARIG
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPOE_ENTE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
T
12/11/2022 (DIAS) 6
FUNDACION SAAMBIENTAL FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NIT: 900.502.526-1 CUMPLE o3 % Y 5
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE FUNDACION SAAMBIENTAL CUMPLE PERSONA JURIDICA s EXPERIENCIA GENERAL it
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 900.502.526-1 (AROS) "ERE"{%:;}TUR‘“L
DEL COPNIA 3/01/2012 10,9
NUMERQ DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO FUNDACION SAAMBIENTAL CGan Dniiel N VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 900.502.526-1
7 1.234 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y . L‘;:'—g::gg:zgir:“s A % ERROR $ 549.556.415
i A
precios 9
ARITMETICAS 0,000000% $ 549.556.415
FUNDACION SAAMBIENTAL
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA KT o6 psgE CUMPLE
[ADMISIBLE I Sl
LA PROPUESTA PRESENTADA POR FUNDACION SAAMBIENTAL NIT: 900.502.526-1 CUMPLE

ALIDAD PE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA! STE-055-2022
4

a HINCAPIE YANTEN
Subggrente Tecnica




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mas Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-055-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ANDALUCIA Y ZARZAL - VALLE DEL CAUCA.

FECHA : miércoles, 23 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 549.579.250
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 550 SMMLV $1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S NIT: 901.083.384-7
INGENIERO

OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPGNENTE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIQ

TIEMPO EXPEDICION
25M10/2022 (DIAS) 24
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NIT: 901 083 364.7 CUMPLE e 14 T o

MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE

TOMADA DEL CERTIFICADO DE SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S e PERSONA JURIDICA g EXPERIENCIA GTENEML s
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 901.083.384-7 (AROS) PERS"(:Q;':} URAL
T 24/05/2017 55
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO|  SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE s VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 901.083.384-7
5 2.248 700
RR
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA PN ba i $ 549.510.743
precios VALOR CON CORRECIONES E PO
ARITMETICAS i $ 549.510.743
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA S 3 b sad CUMPLE
[ADMISIBLE | s
CUMPLE

STE-055-2022




EVALUACION TECNICA PROPONENTE 1

= VIDA NUEVA ARQUITECTURAE
_ INGENIERIA STE-055-2022

_ R EXPERIENCIA EXPECIFICIA SRR
ANODE '
' TERMINACION VALOR CONTRATO | | VALOR SMMLV SMMLV
2012 $ 1.360.187.565

Fh|F| | ] FH B

~ EVALUACION TECNICA PROPONENTE 2 3
FUNDACION SAAMBIENTAL STE-055-2022

EXPERIENC!A EXPECIFICIA

NG DE: ol ' '
TERMINACION VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV SMMLV

2020 $ 66.863.731] $ 877. 803 76
2020 $ 147.249.632 $ 877.803 168
2020 $ 173.670.467 $ 877.803 198
2020 $ 199.972.383 $ 877.803 228
2020 $119.979.322 $ 877.803 137
2020 $ 249.910.472 $ 877.803 285
2020 $ 125.607.565 $ 877.803 143

7 3

#

#

ALUACIO A PROPO
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S STE-055-2022
DD
DR CONTRATO ALOR
R 0

2021 $ 374.910.165 $ 908.5626 413
2020 $ 568.473.933 $ 877.803 648
2021 $ 608.065.623 $ 908.526 669
2021 $ 220.756.192 $ 908.526 243
2020 $ 241.566.873 $ 877.803 275

# $1 0

# $1 0

# $1 0




Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Solicitud para subsanar propuesta STE-055-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 23 de noviembre de 2022, 15:46
Para: Vida Nueva Arquitectura e Ingenieria <fvidanueval@gmail.com>
Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Sefiores

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1

fvidanueval@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacién Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: VIDA NUEVA,
ARQUITECTURA E INGENIERIA, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-055-2022, cuyo objeto
es l]a REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ANDALUCIA Y ZARZAL -
VALLE DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. CARTA DE PRESENTACION (FORMATO No 1), folios 01 al 02 deben figurar en original, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. CERTIFICADO PAGO SEG, SOCIAL Y PARAFISCALES (FORMATO 2), folio 20 debe figurar en
original, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Folio 06 debe figurar en original. NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

4.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o
porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente, quien tendra como
plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se
presenta dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el jueves 24 de noviembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE S.AE.S.P

Teléfono 6203400 Ext 1182



Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Ll ANSALLE
Moas PFPor WVos

+

Solicitud para subsanar propuesta STE-055-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 25 de noviembre de 2022, 8:49
Para: Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>

Cc: Jessica Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra
Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Cordial saludo

Referente al proceso STE-055-2022, cuyo objeto es la™ REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE
ANDALUCIA Y ZARZAL - VALLE DEL CAUCA ", el cual presenté observaciones Financieras, las cuales fueron enviadas mediante
correo electronico el 23 de noviembre de 2022 al proponente  VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA | sin respuesta en los
tiempos establecidos como causales de rechazo, manifiesto que NO se recibi6 respuesta al correo electrénico y tampoco de manera
fisica por ventanilla Gnica a lo presentado.

Atentamente,

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE S.AES.P

Teléfono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta oculto]
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JANALLE
Por Vies

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cdédigo No.: AP2-FO-008

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-055-2022

OBJETO:

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ANDALUCIA Y ZARZAL

- VALLE DEL CAUCA.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-802-202201116 del 13 de octubre de 2022 correspondiente al 15% del presupuesto 2022

PRESUPUESTO: QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS (8549.579.250 0o) MICTE
5 OCHENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($82.436.888) correspodienta al 15% del presupuesto 2022
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es de ciento ochenta dias (180) dias, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningln caso podra ser anterior al
¢ cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 28 DE NOVIEMBRE DE 2022
FOTOCOPIA CEDULA 3 CONSTANCIA DEL
CARTA DE A pikadeiilon PRIVADO mara | SERTRGADOSAO0 carantiape  [MEERCDRPASO - pe cupapania GERTIFIGADO | coraconia CERTIFICADO REGISTRO S
No. PROPONENTE PRESENTACION f PRESENTAR OFERTA Y SERIEDAD DE LA, PROPONENTE/ DISGIPLINARIOS - LIBRETA ANTECEDENTES NACIONAL DE CBSERVACIONES
(FORMATO N 1) ERCRUEELE RES PARAFBCALES OFERTA ':"‘::" e PRCALES - MILITAR JUDICIALES MEDIDAS ks
LEGAL (FORMATO 2) ERTA LeoAL CONTRALORIA : Sl
NO CUMPLE CON LA
AR\SB:TE::JEJQA E NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - Tm;é'é’&gr?gsm g
1| 'INGENERIANT: |NOSUBSANADOD| $543.556415 | FOLIO 14AL18 O APUCA HZARLICHA NO SUBSANADO | NO SUBSANADO | FOLIO 13 FOLIO 19 FOLIOS 23Y 24 | FoLios 21 y2z | NOAPLICA | coiiozs FOLIO 25 l:‘;ﬁﬂ%ﬂ:! FLs
B05.030,308-1 CAUSAL DE
RECHAZO
FUNBACION cl PLE cu PLE MPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE LE PLE i e
UMPLE CUMPLE CUMPL MPLE cum CUMPL U CUMPLE - CUMPLE - | TOTALIDAD DE LOS |79 FOLIDS
2| SAAMBIENTALNIT: |poingorai0z| $549510743 | FoLiodaL1s | NOAPLCA NOARLICA FOLIO 18 FOLIOSGAL12 | FOLIC13 FoLIO17 | FoLIOS1av20 |FoLios 2t vaz | NOAPUCA | oli0 FOLIO 25 REQUISITOS
900.502.526-1 JURIDICOS
SUMAR CUMPLE CON LA
3 | CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE e ABLIGA G AELICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE RO RELICR CUMPLE - CUMPLE - | TOTALIDAD DE LOS |81 FOLIDS
S.A.S NIT: 901.083.384- | FOLIDS 01 AL O3 | §549.533.581 FOLIO 15 AL 18 FOLIO 21 FOLIOS6AL13 | FOLIO 14 FOLIO 20 FOLIOS 22Y 23 Fouosﬁ FOLIO 26 FOLIO 28 REQUISITOS
7 JURIDICOS
N
Observaciones: Una vez realizada la verjficacion los fequisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-055-2022, se ermina que las propuestas presentadas por
FUNDACION SAAMBIENTAL identificadolcon NIT: 990. 2.‘?26—1 y SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S identificada con NIT: 901.083.384-7, cumplen con la totalidad de requisitos juridicos exigidos, en cor ia, QUEDAN

HABILITADOS JURIDICAMENTE. Por otr
rechazo prevista en el literal s del punto|

d Privada de Varias Ofertas STE-055-2022

lado, VIDA\NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA identificada con NIT: 805.030.308-1 no presenta subsanacién en los terminos
3.12 la Soli

d

, por tanto, incurre en la causal de

B \\ J&\
MARIA CAMILA REYES ROWERO 7~ — N ANDREAORTE ™\
Abogady Contratista Direccién Joridica Bigootpfa Iugidiod\ ‘_x\-\:' ~
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA
Al *\m; LE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-055-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ANDALUCIA Y ZARZAL - VALLE DEL CAUCA.

FECHA : martes, 29 de noviembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $ 549.579.250

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 5496 SMMLV $ 1.000.000

PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA

Los 300 puntos se distribuirdn de la siguiente manera: 300

Puntaje por precio = 300 x Valor de la propuesta mas econémica

Valor de la propuesta en evaluacion

VIDA NUEVA ARQUITECTURA E
INGENIERIA X
NIT: 805.030.308-1

FUNDACION SAAMBIENTAL

300 X $ 549.510.743 300,00
NIT: 900.502.526-1

$ 549.510.743

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S

NIT: 901.083.384-7 300 X $ 549.510.743 299,99

$ 549.533.581

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico



ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-055-2022

OBJETO:

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ANDALUCIA Y ZARZAL - VALLE DEL

CAUCA.
CDP No.: No. 01-902-202201116, del 13 de octubre de 2022
PLAZO: CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
FECHA: martes, 29 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL -VPO $ 549.579.250 I
No. PROPONENTE e JECNIOD PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA | PUNTAJE
VIDA NUEVA ARQUITECTURAE ; g : z : 5
N | | T -E h d la Verifi
1 INGERIERIA $ 549.556.415 o se realiza evaluacion Tecnico cg:::ir;::::, por ser rechazada en la Verificacion
NIT: 805.030.308-1
FUNDACION SAAMBIENTAL
2 NIT: 900.502.526-1 $ 549.510.743 300,00 Pts 2.400 700,00 Pts 1.000,00 Pts
SUMAR CONSTRUCCIONES S.AS
3 NIT: 901.083.384-7 $ 549.533.581 299,99 Pts 1.234 700,00 Pts 999,99 Pts
#

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

STE-055-2022

El proponente VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA. no es admisible debido a que no cumple con los requisitos de la verificacion Juridica; los proponentes
FUNDACION SAAMBIENTAL & SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S, si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas N°

CARLOS ANBRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacién y Divulgacion Estatuto Contratacion

Vv




3 AVALLE
Mas Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION Coédigo No.:AP2-FO-014

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-055-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE ANDALUCIA Y

PR ZARZAL — VALLE DEL CAUCA.
CDP No: No. 01-902-202201116, del 13 de octubre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 549.579.250
FECHA: martes, 29 de noviembre de 2022
VERIFICACIONDE | VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
e ERORONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA economica | TOTALPUNTAJE| o\ cqipiLipaD
JUrIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por serrechazada
1 Sronetatab $ 549.556.415| NO HABILITADA |  HABILITADA HABILITADA on T VortfTeaciondirtilca
FUNDACION SAAMBIENTAL
2 o $549.510.743| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 300,00 1000,00 1
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
3 i i $549.533.581| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 299,99 999,99 2
4

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a los resultados obtenidos en la verificaciones: Juridica, Financiera, Tecnica y en la evaluacion tecnico economica, se sugieréal ordenador del gasto, adjudicar
el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas N° STE 055-2022 al proponente: FUNDACION SAAMBIENTAL NIT: 900.502.526-1

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

NATALIA AND

ICEDO LOZADA

\—“Subgerente Tecnico

Subgerente Adrrfinisirati\.ra y Financiera

o A
“AND 3 .~ )
Dirsgfora Syri

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Técnic-;— Econémica

Responsable Verificacion iinancier {dicadores Finéiems ! Res%le \Qiﬁ

_-#”?/ -
ion Juridica

Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacion y Divulgacicn Estat

to Contratacién

7=
C/




